



4

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 1/2017
Číslo jednací: UMCP14/17/06370/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 9. února 17

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad m. č. Praha 14 (dále povinný subjekt) obdržel dne 27. 1. 2017 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informace, týkající se staveb v k. ú. Dolní Počernice.

- 1) - Č. parc. 1399/1 u rodinného domu č. p. 855, na pozemku 1399/10
- Č. parc. 1418 a 1419
- Č. parc. 1410 a 1411
- Č. parc. 1404
- Č. parc. 1398
- Č. parc. 1392

K bodu 1)

K pozemku parc. č. 1399/1 bylo vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, výzva a usnesení o přerušení řízení a usnesení o pokračování přerušení řízení ze dne 24. 6. 2016, z důvodu probíhajícího řízení o předběžné otázce, které do této doby nebylo vyřešeno. **Příloha č. 1**

K pozemku parc. č. 1418 a 1419 bylo vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, zahájeno řízení na dodatečné povolení na základě žádosti žadatele, výzva a usnesení o přerušení řízení, kdy na žádost žadatele byla lhůta k doplnění prodloužena. **Příloha č. 2**

K pozemku parc. č. 1410 a 1411 bylo vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, zahájeno řízení na dodatečné povolení na základě žádosti stavebníka, výzva a usnesení o přerušení řízení. Protože výzva nebyla splněna, nebyly doplněny požadované údaje a podklady, bylo řízení usnesením zastaveno. **Příloha č. 3**

K pozemku parc. č. 1404 bylo vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, na žádost žadatele bylo zahájeno řízení na dodatečné povolení, vydaná výzva a usnesení o přerušení řízení, kdy na žádost žadatele byla lhůta k doplnění prodloužena. **Příloha č. 4**

K pozemku parc. č. 1398 bylo vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, na žádost žadatele zahájeno řízení na dodatečné povolení, vydaná výzva a usnesení o přerušení řízení, kdy na žádost žadatele byla lhůta k doplnění prodloužena. **Příloha č. 5**

K pozemku parc. č. 1392 Vám sdělujeme, že řízení o povolení přístavby a stavební úpravy zděné zahrádkářské chaty na chatu s přízemím a podkrovím bylo zastaveno. **Příloha č. 6**

2) - Č. parc. 1394 rovněž v k. ú. Dolní Počernice.

K bodu 2)

K pozemku parc. č. 1394 Vám sdělujeme, že se dochovalo rozhodnutí o užívání, č. j. 5981/332/S/U/93/N ze dne 19. 11. 1993, kde není specifikována velikost povolované stavby, ve veřejném seznamu – v katastru nemovitostí je uvedena zastavěná plocha 33 m², tento veřejný seznam je ovládán principem materiální publicity, který spočívá v tom, že údaj zapsaný v takovém seznamu je považován za skutečný a platný. Ke stavbě byl doložen pasport stavby, na stavbu chaty bylo vydáno osvědčení. Magistrát hl. m. Prahy na žádost stavebního úřadu a doložení pasportu a geometrického plánu zruší č. p. a nově přidělí č. ev., takže dojde na základě vložení údajů do KÚ ke změně čísla jak v KN tak v RÚIAN. **Příloha č. 7**

3) Poskytnutí informací k nepovolené stavbě „Kiosku u splavu“, vč. zázemí.

K bodu 3)

Ke stavbě kiosku na pozemku parc. č. 1373 a 1375 Vám sdělujeme, že nemohl být zahájen výkon rozhodnutí odstranění stavby, neboť vlastník kiosku zemřel. Firma, která provozovala občerstvení, má přerušeno podnikání.

Ve věci přestupkového řízení v roce 2008 právním oddělení stavebního úřadu, stavební úřad uvedl, že se v archivu nedochovaly žádné doklady, týkající se předmětného přestupkového řízení.

4) Poskytnutí informace, jakým konkrétním způsobem byly vyřízeny pochybnosti o referenčních údajích, vedených v RÚIAN, o kterých byl OV informován dopisem katastrálního úřadu sp. zn. PD-3631/2016-101 ze dne 1. 2. 2016.

K bodu 4)

KÚ upozornil stavební úřad o vzniklé pochybnosti referenčních údajů vedených v RÚIAN, avšak tyto pochybnosti řeší přednostně KÚ, který vyzývá vlastníky k předložení příslušných listin, prokazujících způsob využití předmětných objektů a je pouze v pravomoci KÚ řešit dané nesrovnalosti.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT